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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2018 
 

2018.01.01 - 2018.12.31 
 
 
Medlemmar: 24 ideella föreningar, 2 företag och 6 privatpersoner i Sorsele kommun 
 
 
Styrelse: 
 
Ordinarie ledamöter 
Leopold Sjöström, ordförande 
Anna Fransson 
Sara Grundström 
Anders Karlsson 
Tom Backman 
 
Suppleanter: 
 
Dan Svanbro 
Mikael Forsgren 
Cecilia Vollan Johansson 
 
Styrelsen har under perioden hållit sammanträden 180104, 180206, 180426, 180522, 
180619, 181009, 181204 
 
Inga sammanträdesersättningar har utgått till styrelsen. 
Föreningen har inte haft några anställda under året. 
 
Föreningens post/besöksadress: Sorsele United, Jägargatan 9, 924 31 Sorsele. 
 
 
 



Bakgrund 

 
Sorsele United ideell förening bildades 130603. Föreningens verksamhetsidé är att 
stimulera information, samarbete och utveckling av det ideella föreningslivet och 
civilsamhället i kommunen samt att stärka samverkan mellan kommunen, 
organisationer, näringsliv och kommunmedborgare. 
 
Verksamheten under 2018 
 
 
1. ARENA SORSELE 

 
ARENA Sorsele är ett utvecklingskoncept som har till syfte att utveckla Sorsele till en 
attraktiv kommun för kommuninvånare och besökare genom att skapa mötesplatser 
för en aktiv och kreativ fritid för alla. Konceptet omfattar en prioriterad satsning på en 
multiarena i Sorsele men även andra fritidsanläggningar i centralorten samt 
Ammarnäs, Blattnicksele och Gargnäs. 
 
I samarbete mellan Sorsele kommuns Fritids- och Kulturenhet och Sorsele United 
genomfördes en förstudie 2017-2018 som avrapporterades till Kommunstyrelsen i 
april 2018. 
 
Kommunstyrelsen beslöt därefter 180612 att uppdra till kommunchefen att bilda en 
utredningsgrupp för den föreslagna multihallen vid Vindelälvsskolan som det första 
prioriterade objektet inom ARENA-konceptet. Gruppen ska redovisa förslag på 
lokalisering, utförande, innehåll, funktioner, översiktliga kostnads- och 
finansieringsförslag som underlag för kommunens investeringsprogram 2019-2022 
och en kommande projektering. 
 
Utredningsgruppens sammansättning: 
 
Sorsele kommun: Charlotta Tarras-Wahlberg, Michael Wesslander, Pär Röckner, 
Simon Sundström, Erika Hjukström, Henrik Sjöström, Camilla Dalesten 
Företagarna Sorsele: Patrik Abrahamsson 
Sorsele United: Leopold Sjöström, Sara Grundström (ersättare) 
SV-konsult: Richard Röckner 
 
Utredningsgruppen har under året träffats 180831, 180927 och 181022. 
 
2. LIVSKRAFT SORSELE 2020+ 
 
Arbetet med utvecklingskonceptet ”Livskraft Sorsele”, en modell för hållbar utveckling 
i kommunen med sammanhållna projektinitiativ inom Leader Lappland 2020, 
resulterade i ”Nyängen”, ett restaurerings- och utvecklingsprojekt för den gamla 
åkermarken vid södra infarten till Sorsele. Den nybildade föreningen Nyängen med 
lantbrukare och samebyar i samarbete har intressanta planer för området, och 
Leaderbeslut inväntas i början av 2019.. 
 
Projektförslaget ”Friluftslyftet” är ännu i sin linda, men idéarbetet pågår. 
 



3. BYAFORUM 

 
Sorsele United koordinerade årets BYAFORUM-träff 181030 tillsammans med 
Sorsele kommuns Fritids- och Kulturenhet. Se minnesanteckningar på 
https://www.sorsele.se/uppleva-och-goera/sorseles-byar/. Nästa Byaforum planeras 
vårsommaren 2019. 
 
4. INTEGRATION 
 
Sorsele United deltog i föreningsutbildning för nyanlända i Sorsele 180117 och 
180131 som arrangerades av SISU. Överenskommelse träffades med Sorsele 
kommuns arbetsmarknadsenhet om ersättning på 30 000 kr för projektmedverkan i 
tre olika integrationsprojekt inom ramen för de s.k. § 37-medlen. 
 
5. FUN 2018 

 
Under varumärket FUN genomfördes i samarbete mellan Sorsele United, Ammarnäs 
Idrottsförening, Sorsele Skidklubb, Blattnicksele Idrottsförening och Intresseförening, 
Gargnäs Intresseförening, Sorsele kommun och Trim365 motionsarrangemangen 
SKI, RUN och BIKE i Ammarnäs, Sorsele, Blattnicksele och Gargnäs.  
 
SKI FUN med 4 arrangemang lockade 88 starter. RUN FUN omfattade 5 
arrangemang, och arrangörsföreningarna summerade 144 starter. BIKE FUN med 4 
cykelarrangemang lockade 43 starter. Deltagandet var nästan identiskt lika med 2017 
för SKI och RUN, men i BIKE bara knappt hälften i jämförelse med fjolåret. Dessutom 
arrangerade Sorsele United i samarbete med Sorsele Ungdomsförening HOLMEN 
FUN (löpning + cykling) under ”Holmen Gungar” i Sorsele i juli med många 
kämpande ungdomar. 
 
FUN-arrangemangen stärker motionsintresset, utbytet mellan ungdomar och familjer, 
kontakten och samarbetet mellan arrangörsföreningarna och byarna och 
uppmärksammas i media, på hemsidor och sociala medier. 
 
6. SANDSELEHÖJDERNA VIND 
 
Sandselehöjderna Vind ek. för. beviljade Sorsele United ett ekonomiskt stöd med 27 
500 kr för inköp av 2 elektroniska gevär (lasergevär) och ytterligare FUN-beachflags 
för att kunna erbjuda Biathlon-arrangemang och stärka FUN-aktiviteterna framöver. 
 
7. TALKO 
 
Sorsele United kommer att delta som projektpartner i TALKO som är ett planerat 
transnationellt Leaderprojekt med Leader Österbotten, Leader Höga Kusten, Leader 
Polaris och Leader Lappland 2020. TALKO syftar till att utveckla ett stabilt 
föreningsliv som har ett starkt engagemang i samhället. Målet är att föreningar i 
berörda projektområden ska uppgradera sin verksamhet så att de bättre möter 
dagens samhälle, vilket tryggar föreningarnas framtid och på samma gång säkrar det 
sociala kapitalet. Projektet beräknas på under perioden 190301-210831. 
 
 

https://www.sorsele.se/uppleva-och-goera/sorseles-byar/


8. ÖVERSIKTSPLAN 

 
Sorsele United inlämnade 180215 yttrande över Sorsele kommuns förslag till 
Översiktsplan, ett livskraftigt Sorsele 2030. 
 
9. STADGEÄNDRINGAR 
 
Sorsele Uniteds föreningsstämma beslöt 170828 att företags och privatpersoners 
medlemskap i Sorsele United begränsas till funktionen som stödjande medlemmar 
och att fullvärdigt medlemskap endast omfattar ideella föreningar med säte i Sorsele 
kommun.  
 
Föreningsstämman beslöt också att föreningens medlemsföreningar ska i 
fortsättningen nominera styrelseledamöter och suppleanter för val vid föreningens 
ordinarie föreningsstämma. 
 
Stadgeändringarna fastställdes slutligt vid ordinarie föreningsstämma 180619. 
 
10. FÖRENINGSPRIS 

 
Företagarna Sorsele och Sorsele kommun inbjöd Sorsele United som medarrangör 
och för utdelning av ett eget föreningspris under ”Sorselegalan” 190126. 
Föreningspriset på 1 500 kr tillfaller någon av Sorsele Uniteds föreningsmedlemmar 
och ska årligen utdelas vid Sorselegalan eller motsvarande arrangemang. 2018 års 
Föreningspris tilldelades Ammarnäs IF. 
 
11. WEBBPORTAL 

 
Sorsele Uniteds webbportal och Facebooksida var ett utmärkt verktyg för information, 
marknadsföring, text- och bildpublicering från Sorsele Uniteds samordnade FUN-
arrangemang. 
 
Medlemsföreningarnas egna publiceringar av arrangemang är låg, Leopold svarar för 
de flesta publiceringarna genom att hämta uppgifter från andra föreningarnas 
hemsidor och Facebookgrupper. 
 
12. NYA MEDLEMMAR 

 
Tväråträsk Hembygdsförening, Wild River Arms, Grannäs Intresseförening, Sorsele 
Skoterklubb, Sorsele Ungdomsförening och Krutträsk-Antas-Abmoberg Förening blev 
under året nya föreningsmedlemmar i Sorsele United. 
 
13. STYRELSE 
 
Kent Lidberg som varit föreningens styrelseordförande sedan starten 2013 
avtackades vid föreningsstämman 180619. Leopold Sjöström valdes till ny 
styrelseordförande. Övriga styrelseledamöter: Se 
http://www.sorseleunited.com/sorsele-united/information-36997474 
 

http://www.sorseleunited.com/sorsele-united/information-36997474


Pär Röckner, Sorsele kommuns Fritids- och kulturchef, har medverkat vid flera 
styrelsesammanträden och sammankomster. 
 
 
Slutord 

 
Styrelsen vill framföra ett tack till föreningslivet, Sorsele kommun, Sandselehöjderna 
Vind, enskilda och övriga intressenter för samarbetet under 2018. 
 
 
 
Sorsele 2019.03.26 
 
 
 
 
 
 
Leopold Sjöström Anna Fransson 
 
 
 
 
 
Sara Grundström Anders Karlsson 
 
 
 
 
 
Tom Backman 
 
------------ 
 


